ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                Độc  lập  - Tự  do  -  Hạnh  phúc

                   ______                                   ___________________________H.

       Số :    205 /2004/QĐ-UB                 TP. Hồ Chí Minh, ngày  27 tháng 8 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường giải quyết

một số lĩnh vực trong đầu tư xây dựng thuộc ngành tài nguyên

môi trường.
*********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

ngày 26 tháng 11 năm 2003 ;

- Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 1999

của Chính phủ về ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng và Nghị

định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2000 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng ban hành

kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 1999 của

Chính phủ ;

- Căn cứ Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2003

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư

và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08

tháng 7 năm 1999 và Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05 tháng 5

năm 2000 ;

- Căn cứ Nghị định số 88/1999/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 1999

của Chính phủ về ban hành Quy chế đấu thầu và Nghị định số 14/2000/NĐ-

CP ngày 05 tháng 5 năm 2000 của Chính phủ về sửa đổi một số điều của

Quy chế đấu thầu ban hành kèm theo Nghị định số 88/1999/NĐ-CP ngày 01

tháng 9 năm 1999 của Chính phủ ;

- Căn cứ Nghị định số 66/2003/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2003

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đấu thầu ban

hành kèm theo Nghị định số 88/1999/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 1999 và

Nghị định số 14/2000/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2000 của Chính phủ ;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001

của Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố

Hồ Chí Minh ;

- Căn cứ Quyết định số 121/2003/QĐ-UB ngày 18 tháng 7 năm 2003

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi

trường ;

 2

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công

văn số  5422/TNMT-VP  ngày  27 tháng 8 năm 2004 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Ủy ban nhân dân thành phố ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường thực hiện các nhiêm vụ sau :

1.1- Phê duyệt dự toán khảo sát lập dự án và dự toán đo vẽ hiện trạng

công trình để thực hiện thủ tục thu hồi đất-giao đất đối với các dự án thuộc

ngành tài nguyên môi trường.

1.2- Tổ chức thẩm định và phê duyệt thiết kế kỹ thuật, dự toán, tổng

dự toán các dự án đầu tư xây dựng nhóm B, C thuộc ngành tài nguyên môi

trường.

1.3- Thẩm định, dự thảo quyết định trình Ủy ban nhân dân thành phố

phê duyệt kết quả đấu thầu các gói thầu tư vấn có giá trị từ 05 (năm) tỷ đồng

trở lên, các gói thầu xây lắp hoặc mua sắm hàng hóa thiết bị có giá trị từ 50

(năm mươi) tỷ đồng trở lên của các dự án nhóm B, C thuộc ngành tài

nguyên môi trường ; phê duyệt kế hoạch đầu thầu của các dự án nhóm B

(thuộc ngành tài nguyên môi trường), hồ sơ mời thầu, tiêu chuẩn đánh giá

hồ sơ dự thầu, kết quả đấu thầu của các gói thầu còn lại có giá trị dưới mức

quy định nêu trên.

Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Giao thông Công chánh, Giám đốc Sở

Công nghiệp, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ

trưởng các sở-ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận-huyện,

các chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều 2

- TTUB : CT, các PCT

- VPHĐ-UB : Các PVP

- Các Tổ NCTH

- Lưu (ĐTMT/H)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đua

 3